
　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

　＊今月号は清翠園便り100号記念といたしまして、個人別の番外編を作成いたしました。各ご家庭用ですので、ぜひご覧ください。

敬老会 記念品贈呈式
今年度の敬老会も昨年同様に、新型コロナウィルス感染予防のため、毎年別海町から記念品をいただいた白寿・米寿の方へ

の記念品贈呈式を行いました。

入居されている皆様には、今後も敬意を払いながら、元気に少しでも楽しく充実した生活を送っていただけるよう支援して

いきます。

清翠園 だより

成

発行責任者 施設長 門間 勝司

令和4年10月発行 第100号☆彡

社会福祉法人べつかい柏の実

℡ 0153-75-2224 Fax 0153-75-2225

Mail seisuien@apricot.ocn.ne.jp

この度は、清翠園において新型コロナウィルス感染症クラスターとなってしまい、ご家族の方にはご心配とご迷惑をおか

けしてしまい、大変申し訳ありませんでした。お電話でもお伝えさせていただきましたが、保健所や振興局、別海病院と連

携を取り対応を行い、9月5日をもちまして終息いたしました。感染してしまった入居者様も皆、回復されております。終息に

伴いまして、中止とさせていただいていたショートステイやリモート面会は9月12日から再開させていただいております。リ

モート面会の方法といたしましては変更ありませんので、ご予約していただけたらと思います。まだまだ、北海道や根室管

内でもコロナ蔓延状態につきましては以前高止まりの状態が続いております。今後も今一度、職員一同感染予防に努めて

まいりますので今後ともよろしくお願い致します。

改めまして、この度は大変ご心配をおかけし申しわけありませんでした。

生活懇談会（西別川ユニット）

9月1日

より採用

となりまし

た。これ

からよろ

しくお願

い致しま

す。

日常的に困っていることや行いたいこと、お食事についてなど様々なご意見をうかがうことが出来ました。少しでも入居

者様のご要望ご意向に沿えるよう支援していきたいと思います。笑顔が絶えない日々を送れるよう共に生活をしていきま

す。ご家族の方も何かありましたら遠慮なくご連絡ください。

10月行事予定
・7日（金）14日（金）・18日（火）21日（金） 出張理容

・7日（金） 生活懇談会（野付半島ユニット）

・5日（水）19日（水） お好み食

・28日（金） バイキング（白鳥台・センダイハギユ

ニット）

他、職員の研修、消防訓練を予定しております。

☆新人職員紹介☆

渡邉 留美（管理担当） 戸田 久美子（管理担当）


